

**Protokół Nr 9/11
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 22 września 2011 r.**

W posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Stanisław Sikorski – Przewodniczący komisji udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 9 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny Stanisław Kortas.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie zgłoszono zmian.

Przewodniczący Komisji P. Stanisław Sikorski poinformował, że na posiedzenie komisji przybył Pan Jaworski wraz z Panią mecenas w sprawie przejęcia przez Gminę dróg w Sokole Kuźnicy i proszą o udzielenie głosu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Koronowo za pierwsze półrocze 2011 r.
3. Analiza materiałów na XIII sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat – Komisja w dniu 25 sierpnia br. wyjechała w teren, była w Sokole Kuźnicy na gruntach P. Jaworskiego i zna sytuację w terenie. Pan Jaworski w latach 1997/1998 podzielił swój teren w Sokole Kuźnicy na działki letniskowe i po latach wystąpił do gminy z wnioskiem o wykupienie przez gminę dróg.

Mecenas P. Dorota Drewienkowska – Chcemy sprawę w Gmina Koronowo załatwić w sposób ugodowy, chodzi o wynegocjowanie ceny za 1 m² nas satysfakcjonującą.

Przewodniczący Komisji P. Stanisław Sikorski – Komisja była w terenie widziała te nieruchomości, tam są zameldowane tylko 2 czy 3 rodziny. Gmina Koronowo jest gminą biedną i nie jest zainteresowana przejęciem tych dróg. Mamy też świadomość, że w przyszłości musielibyśmy te drogi utrzymywać.

Mecenas P. Dorota Drewienkowska – My uważamy, że gmina jest właścicielem tych dróg, lecz Pan Jaworski do tej pory nie uzyskał wynagrodzenia.

Z tego, co słyszę gmina nie jest zainteresowana przejęciem tych dróg, dla nas to znaczy, że obecnie ugody nie będzie, zatem prowadzone będzie postępowanie przez Starostwo Powiatowe, które zapewne będzie się toczyło długo, ale my jesteśmy w każdym czasie, w każdej chwili dojść do ugody. Jesteśmy w stanie zejść z cena do połowy.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Nie widzę na dzisiaj możliwości przejęcia odpłatnie tych dróg, ale zobaczę, co radni na to, jestem też gotów do dalszych rozmów.

Mecenas P. Dorota Drewienkowska –Będziemy oczekiwać na pisemna odpowiedź od Pana Burmistrza.

**Przewodniczący Komisji P. Stanisław Sikorski – Kto z Państwa jest za tym, by nieodpłatnie przejąć 2 drogi biegnące prostopadle do drogi gminnej, reszta dróg stanowić będą drogi wewnętrzne?
„za” – 4 głosy, „przeciw” - 4 głosy.**

**Przewodniczący Komisji P. Stanisław Sikorski – Kto z Państwa jest za tym, by w ogóle nie przejmować dróg przez gminę?
„za” - 7 głosów, „przeciw” 1 głos.**

Ad. 2 i 3.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2011,

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Mamy oszczędności poprzetargowe. W związku z tym chcemy zaproponować, abyście państwo poparli, aby w projekcie uchwały znalazły się nowe inwestycje takie jak: rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Wteln, budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Tryszczyn – I etap, budowa ujęcia wodnego w Pieczyskach ul. Zajęcza. Tu mamy 5 wniosków mieszkańców, którzy tam się pobudowali. Następna nowa inwestycja też związana z zaopatrzeniem w wodę to budowa sieci wodociągowej w Nowym Dworze - opracowanie dokumentacji.

Radna P. Danuta Czarnotta – Popieram propozycje przedstawione przez Pana Burmistrza w kwestii inwestycji wodociągowych. Też jednak proszę, aby zaopatrzyć w wodę te osiedla, które są zamieszkałe, głównie chodzi mnie o Pieczyska.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński - Wszystko będzie zależało od tego ile osób będzie chętnych do podłączenia się i partycypacji w kosztach. Też proszę o wsparcie Państwa, aby te moje propozycje uzyskały Waszą akceptację. Ma być ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs na wsparcie sieci wodociągowej na wsi, wówczas te środki zaplanowane na budowę sieci wodociągowej na wsi byśmy przenieśli na miasto.

Radny P. Olech Raddatz – Mówimy o budowie sieci wodociągowych w gminie a nic nie robimy w kwestii odwiertu nowych studni głębinowych. Będzie sieć, a nie będzie wody.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński - W tej kwestii wrócimy do rozmów przy omawianiu projektu budżetu na 2012 rok.

Przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski – Czy mamy przygotowaną dokumentacją na budowę przynajmniej jednej drogi - ulicy na Osiedlu Samociążek?

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński - Najpierw chcemy zakończyć budowę dróg na Osiedlu Kotomierska. Jak tam ukończymy i zostaną wolne środki to chcemy wykonać chociaż jedną ulicę na Osiedlu Samociążek. Od drogi powiatowej np. ul. Brzegową lub Podmiejską o szerokości 6 metrów.

Przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski – Ulica Podmiejska jest zabudowana z jednej jak i z drugiej strony, ulica Brzegowa tylko po jednej stronie.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Jeżeli to zaakceptuje komisja to przygotuje na komisję finansów ile środków potrzeba na tą inwestycję, mówie tu o pieszo jezdni na ul. Podmiejskiej szerokości 6 metrów.

Przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski – Jeżeli komisja zaakceptowała by budowę chociaż jednej ulicy na tym Osiedlu to ja się podejmę indywidualnych rozmów z właścicielami posesji, aby partycypowali w kosztach podjazdów.

Pozytywna opinia Komisji, za którą głosowali wszyscy członkowie.

Wprowadzić do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 następujących zadań inwestycyjnych: budowa pieszo jezdni na ul. Podmiejskiej w Koronowie – całość, rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Wtelno, budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Tryszczyn (ul. Owocowa, Warzywna, Sadownicza) – I etap, budowa ujęcia wodnego w Pieczyskach (ul. Zajęcza) oraz budowa sieci wodociągowej w Nowym Dworze- projekt.

W dalszej części Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2011–2020.

W/w poinformował, że jako dodatkowy punkt na sesji będzie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/78/11 z dnia 29 czerwca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk - W kwietniu 2011 roku gmina otrzymała promesę na kwotę 1.386.513,00 zł (800.000,00 zł i 586.513,00 zł) – Uchwała Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu Nr 222/11 z dnia 31.03.2011r. W uchwale budżetowej pierwotnej na rok 2011 przyjęto wartość na powyższe zadanie w wysokości 800.000,00 zł. Zmniejszenie wartości pożyczki o kwotę 530.000,00 zł wynika z rozstrzygnięcia przetargu na zadanie realizowane na OM Tuszyny II w Koronowie. W roku 2011 gmina zaciągnie kwotę 270.000,00 zł, natomiast w roku 2012 do zaciągnięcia pozostanie kwota 478.358,00 zł. Powyższa kwota zawarta jest w deficycie budżetowym na rok 2011. Pozostałą kwotę wynikającą z rozstrzygnięcia przetargu Gmina Koronowo ujmie w deficycie budżetowym roku 2012, wówczas zostanie wywołana odrębna uchwała o zaciągnięciu pozostałej części pożyczki

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektów uchwał przedstawionych przez Skarbnika Gminy.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk odczytał członkom komisji Uchwałę Nr 18/I/2011 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13 września 2011 r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza koronowa informacji o przebiegu budżetu Gminy za I półrocze 2011 roku.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do informacji o przebiegu wykonania

budżetu Gminy Koronowo za pierwsze półrocze 2011 roku, którą radni otrzymali przed miesiącem na piśmie.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat omówiła projekty uchwał w sprawie:

1) nabycia nieruchomości na terenie gminy Koronowo,

Kierownik P. Barbara Piłat – Projekt uchwały dotyczy wyrażenia przez radę zgody na nabycie przez Gminę Koronowo udziału w wysokości 1/50 prawa własności dz. nr 229 o pow. 0.6781 ha położonej w Gościeradzu.

Gmina Koronowo zamierza wykupić udział w gruncie stanowiącym drogę, który jest niezbędny w celu umożliwienia korzystania z drogi jako dojazdu do przepompowni ścieków.

Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały pozytywna, 8 głosów „za”.

2) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo,

Kierownik P. Barbara Piłat – Przeznaczona do sprzedaży cz. nieruchomości gminnej położona jest na terenie miasta Koronowa i stanowi udział w wysokości 219/558. Nabywcą cz. tej działki jest jej współwłaściciel.

Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały pozytywna, 8 głosów „za”.

3) zaopiniowania wykazu lasów wnioskowanych do uznania za ochronne, leżących na terenie Gminy Koronowo, będących w zarządzie Nadleśnictwa Żołędowo.

Kierownik P. Barbara Piłat – Nadleśnictwo Żołędowo pismem z dnia 1 września 2011 r. wystąpiło z wnioskiem o zaopiniowanie wykazu lasów wnioskowanych do uznania za ochronne, leżących na terenie Gminy Koronowo, będących w zarządzie Nadleśnictwa Żołędowo. Na podstawie ustawy o lasach Rada Miejska powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie.

Wyrażenie opinii dotyczy lasów glebochronnych, lasów ochronnych w miastach i wokół miast i lasów wodochronnych wymienionych w wykazie obejmujących oddziały 341 i 342, wnioskowanych o uznanie za ochronne.

4) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

Kierownik P. Barbara Piłat – Proszę w uzasadnieniu projektu uchwały wpisać nr Uchwały 61/2011 i dzień 15 września. Projekt uchwały dotyczy zaliczenia do kategorii dróg gminnych, drogi położone na terenie miejscowości Krapiewo. Przygotowanie uchwały poprzedziło uzyskanie wymaganej opinii od Zarządu Powiatu Bydgoskiego, który w uchwale Nr 61/2011 z dnia 15 września 2011 roku pozytywnie zaopiniował propozycję Burmistrza Koronowa w sprawie zaliczenia wymienionych dróg położonych w Krapiewie do kategorii dróg gminnych. Powyższe działania mają na celu uporządkowanie problemów dróg na terenie gminy Koronowo w miejscowości Krapiewo.

Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały pozytywna, 8 głosów „za”.

Inspektor Referatu Programów Pomocowych, Promocji, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi P. Danuta Kędzierska omówiła projekt uchwały szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Inspektor P. Danuta Kędzierska – Ten projekt uchwały określa szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie P. Dariusz Karwat omówił projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Dyrektor P. Dariusz Karwat – Proszę w załączniku projektu uchwały przenieść punkty, ponieważ wkradł się błąd. Drugi numer „17” powinien być numerem 18 itd. Do zadań własnych Gminy o charakterze obowiązkowym należy m.in. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami, o czym stanowi art.17 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Na mocy art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej, ustawodawca zobowiązał radę gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. W związku z koniecznością dostosowania obowiązującego prawa do zmieniających się warunków i sytuacji związanych z udzielaniem pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, należało podjąć niniejszą uchwałę.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. „Za” głosowali wszyscy członkowie komisji.

Inspektor Biura Rady Miejskiej w Koronowie P. Adela Rojek przedstawiła członkom komisji projekty uchwał w sprawie:

- 1) wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Bydgoszczy i Sądu Rejonowego w Bydgoszczy na kadencję 2012-2015.

Inspektor P. Adela Rojek - Zgodnie z ustawą – Prawo o ustroju sądów powszechnych ławników do sądów okręgowych i sądów rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów – w głosowaniu tajnym.

Liczba ławników wybieranych w Gminie Koronowo określona została przez Prezesa Sądu Okręgowego w Bydgoszczy i wynosi:

- 6 ławników potrzebną Sądowi Okręgowemu w Bydgoszczy w tym 1 osobę do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy,
- 6 ławników potrzebną Sądowi Rejonowemu w Bydgoszczy w tym 1 osobę do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.

Liczba zgłoszonych kandydatów jest mniejsza od liczby ławników określonych przez Prezesa Sądu Okręgowego w Bydgoszczy.

Do Sądu Okręgowego w Bydgoszczy przyjęto zgłoszenia 4 kandydatów, w tym 1 osobę do

orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i 4 kandydatów do Sądu Rejonowego w Bydgoszczy.

Rada Miejska w Koronowie Uchwałą Nr X/85/11 z dnia 29 czerwca 2011 r. powołała zespół opiniujący kandydatów na ławników sądowych. Zadaniem powołanego zespołu było przedstawienie na sesji Rady przed dokonaniem wyboru ławników swojej opinii o zgłoszonych kandydatach, a w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w w/w ustawie.

Spośród zgłoszonych wszystkich kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Bydgoszczy i Sądu Rejonowego w Bydgoszczy zdaniem zespołu opiniującego wszyscy kandydaci spełniają wymogi formalne ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych. Zgodnie z art. 164 § 1 w/w ustawy rady gmin są zobowiązane w terminie do końca października 2011 r. przekazać prezesom właściwych sądów listę wybranych ławników.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

2) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie przeprowadzenie kontroli wydatków oraz uzyskanych dochodów za rok 2010 i pierwsze półrocze 2011 r. w prowadzonych przez Gminę Koronowo przedszkolach publicznych.

Inspektor P. Adela Rojek - W dniu 1 września 2011 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie wpłynęło pismo przewodniczącego Komisji Rewizyjnej działającego w imieniu tejże komisji w sprawie przeprowadzenia kontroli wydatków oraz uzyskanych dochodów za rok 2010 i pierwsze półrocze 2011 r. w prowadzonych przez Gminę Koronowo przedszkolach publicznych.

Ponieważ Komisja Rewizyjna w swoim planie pracy na 2011 r. przyjętym Uchwałą Nr IV/32/11 z dnia 26 stycznia 2011 r. nie zaplanowała takiej kontroli, zatem potrzebna jest na to zgoda rady wyrażona w uchwale.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Ad. 4.

Przewodniczący Zarządu OKSM Nr 2 w Koronowie P. Henryk Pantkowski Na sercu leży mnie nazwa ronda. Złożyłem stosowny wniosek o nadanie nazwy rondu przy wjeździe do Koronowo „Rondo Lotników Koronowskich” i prosiłbym państwa o poparcie.

Radny P. Roman Gut – Pod koniec poprzedniej kadencji rady złożyłem interpelację o nadanie nazwy rondu „Rondo Koronowskie” i przedstawiłem uzasadnienie.

P. Henryk Pantkowski odczytał wniosek o nazwę „Rondo Lotników Koronowskich” Towarzystwa Miłośników Ziemi Koronowskiej.

Kierownik Wydziału RGGiOŚ Urzędu Barbara Piłat - W miesiącach: maju i czerwcu br. na stronach internetowych Gminy Koronowo była przeprowadzona sonda dotycząca nazwy ronda przy wjeździe do Koronowa. Wpłynęło ok. 30 propozycji nazw ronda. Najwięcej głosów otrzymała nazwa „Rondo Lotników Koronowskich” - 5931 głosów, „Rondo Koronowskie - 4645 głosów, „Rondo Cysterskie” – 117 głosów.

Opinia: Komisja uznała, że należy na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Koronowie, która odbędzie się w dniu 28.09.2011 r. przygotować 3 projekty uchwał z nazwami rond z sondażu z trzech pierwszych miejsc.

„Za” w/w opinią głosowali wszyscy członkowie Komisji

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Stanisław Sikorski o godz. 12.10 zamknął posiedzenie Komisji.


Protokół sporządziła
Adela Rdjek

Przewodniczący Komisji

Stanisław Sikorski

